2015 年 6 月 18 日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

ジェネリック医薬品の新発売に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：三津家 正之）の連結子会社である田辺

製薬販売株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：恩地 清人）は、本年 6 月 19 日より、ジェネ

リック医薬品 2 成分 6 品目の新製品販売を開始しますのでお知らせいたします。

＜ 新製品 2 成分 6 品目 ＞

製品名 成分名 薬効

クロピドグレル錠 25mg「タナベ」

クロピドグレル硫酸塩 抗血小板剤 クロピドグレル錠 50mg「タナベ」

クロピドグレル錠 75mg「タナベ」

ナフトピジル OD 錠 25mg「タナベ」

ナフトピジル 排尿障害改善剤 ナフトピジル OD 錠 50mg「タナベ」

ナフトピジル OD 錠 75mg「タナベ」

 今回の新製品では、「クロピドグレル錠」において、患者さんの服薬コンプライアンス向上のた

め、先発品にない 50mg 錠をラインナップに加えました。

田辺三菱製薬グループは、田辺製薬販売を中心として、今後もより一層、ジェネリック医薬品

の製品ラインナップの充実と安定供給に努めるとともに、患者さんや医療関係者の方々から信頼

いただける医薬品の情報提供・収集を通じて、社会の皆さまの健康に貢献してまいります。

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211（本社）

TEL：03-6748-7664（東京本社）